[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ

От 29.06.2017г.

               №239
р.п. Белореченский
Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального  контроля и структурных подразделений администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление.

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Земля Усольская»;

2.2.разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.
3.Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.
Мэр

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования
                  В.И.Матюха

Председатель Думы
муниципального района
Усольского районного
муниципального образования

        Н.Н.Глызина
Приложение
Утвержден решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования  от «29» 06.2017г.   № 239
ПОРяДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление
1.Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок), разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля администрацией муниципального района Усольского районного муниципального образования, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
2.Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень) формирует и ведет  управление экономического развития и прогнозирования администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (далее – Уполномоченный орган) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.Перечень утверждается постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.
4.Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

1) включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление;

2) исключение сведений из Перечня;

3) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне.

5.Основанием для включения в Перечень сведений является принятие муниципального правового акта об осуществлении структурным подразделением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования муниципального контроля.

6.Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключение сведений из Перечня является принятие муниципального правового акта о прекращении действий правовых норм, наделяющих структурное подразделение администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования полномочиями по осуществлению муниципального контроля, либо принятие муниципального правового акта, изменяющего сведения, содержащиеся в Перечне.

7.Для включения в Перечень сведений, исключения сведений из Перечня, внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, должностные лица структурного подразделения администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, осуществляющие муниципальный контроль, направляют в Уполномоченный орган заявление по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку.

8.Уполномоченный орган  в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 8 настоящего Порядка, вносит соответствующие сведения в Перечень.

9.Перечень подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.

10.Ответственность за полноту и достоверность информации, указанной в Перечне, а также за соблюдение порядка ведения и сроков размещения Перечня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования несет Уполномоченный орган администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования.

Первый заместитель мэра по

социально-экономическим вопросам
муниципального района Усольского районного

муниципального образования
И.М.Дубенкова

Приложение 1
к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и структурных

 подразделений администрации муниципального
 района Усольского  районного муниципального

                                            образования, уполномоченных на их осуществление
Форма Перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление
	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Правовое основание для осуществления муниципального контроля

	Муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент осуществления муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

Приложение 2
к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и структурных

 подразделений администрации муниципального

 района Усольского  районного муниципального

                                  образования, уполномоченных на их осуществление
В управление экономического развития и прогнозирования

Заявление
(о включении (исключении) сведений, внесении изменений в Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений, уполномоченных  на их осуществление)
__________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования)

Прошу  включить  (исключить, внести изменения) в  (из)  Перечень(я)  видов муниципального контроля  и  структурных подразделений администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченных на их осуществление, следующие сведения:
	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Правовое основание для осуществления муниципального контроля

	Муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент осуществления муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

_______________      _______________________      ______________________

       (должность)                      (подпись)                         (Ф.И.О. руководителя)